Thallus maiusculus, 30 cm et ultra longus, verosimiliter epiphyticus aeneo-fuscus, opaco-nitidulus, ad ramos crassiores nigratus, irregulariter in tota longitudine divergenter, submonopodialiter ramosus, axillis inter ramos fere rectis. Rami primarii ca. 0,8 mm, secundarii ca. 0,5 mm crassi, sensim sat irregulariter attenuantes, teretiusculi sed crassiores et medio-

cres distincte deformati, complanati et longitudinatim plicato-foveolati, hinc illinc obtuse subangulati, in tota longitudine, etiam partibus adapicalibus, crebre ramulis lateralibus variae longitudinis, 1—10 mm longis, nonnullis multo longioribus, distincte perpendicularibus vel oblique ascendentibus, brevioribus rectiusculis, maioribus sat distincte flexuosis, maiusculis iteratim spinulis munitis, conicis, acute acuminatis, parte mediali leviter inflatulis, concoloribus, nitidis provisi.

Apothecia et soralia ignota.

Structura anatomica: Cortex ca. 70 μ crassus, tantum ad superficiem tenerer pallide infuscatus, incolor. Medulla lata, hyphis sat tenuibus, ca. 4 μ crassis et tenuioribus, sat leptodermaticis, flexuosis sat crebre impleta. Gonidia in glomerulis parvis in tota medulla dispersa, sub cortice pauca.

Reactiones chemicae: Thallus et medulla K—, Pd thallus leviter, medulla sat intense fusco rubescunt.

Eximie notabilis species, ab omnibus adhuc notis distincte diversa imprimis ramulis lateralibus crebris, strictis, acute terminatis, quod plantis praebet aspectum spinosissimum. Rami singuli similant bene evolutam *A. Smithii*, tamen non sunt inflati, distincte complanati et plicato foveolati medullaque Pd rubescit, habitus plantarum est omnino quam apud *A. Smithii* diversus. *A. asiatica* DR. est multo tenuior, ramulis lateralibus fere fibrilliformibus. Nullae adhuc notae speciei arcte affinis praeter *A. Smithii*.

Nota adhuc tantum e Himalaya, Sikkim et E. Himalaya, Bhutan, abowe Tovasa, leg. ? (W).

11. *Alectoria acanthodes* Hue in Europa inventa

In Museo Historiae Naturalis Vindobonae adest specimen huius speciei exakte identicum cum plantis ex Asia orientali, collectum a J. Suza in „Carpati Poloniny, regione montis Svidovec, in valle Absinec, ad ramos *Alni incanae*, alt. ca. 900 m s. m., 8. 1934 J. Suza“.

12. De *Alectoria thrausta* Ach. et *Alectoria crinalis* Ach.

Alectoria thrausta his verbis in Lichenogr. Univ (1910) p. 596 ab Achario descripta est: „A. thallo tereti-compresso ramoso albo basi nigro, ramis inaequalibus flexuosis fibrilosis flexuoso-cirrosis“. „*Alectoriae*, ut suspicor, vera species, atque in hoc Genere minima. Lorula cum ramis vix pollicem longitudine superantia in caespitulum quasi congesta subfragilia cartilaginea et ad oculum armatum semipellucida (ut in *Alectoria Usneoides*) alba ad basin et passim in ramulis nigra seu fuliginosa, tereta vel subinde parum compressa

ramosissima. Rami vagi vix dichotomi inaequabiles seu tuberculosi, attamen laevigati fere capillacei tortuosi, jam teretes jam compressiusculi imprimis ad axillas, ramulis seu fibrillis nonnumquam quasi cirrosis et capitulo sorediformi terminati. Apothecia ignota...“ „Habitat in Helvetia: Schleicher, in Gallia: Persoon“.

E mirabile exacta descriptione clare evadit, ut vulgo in operibus recentioribus et in omnibus herbariis huc allatae longae plantae non pertinent ad primariam *A. thrausta*. Quae identica cum *A. thrausta* for. *curtula* Harm., Lich. de France, vol. III (1907) p. 438 est. Nomen *R. thrausta* non possit accipi etiam cum emendatione ad plantas vulgo *A. thrausta* nominatas, nam ea est descripta ut *Alectoria crinalis* Ach., Lich. Univ. (1810) p. 594: „A. thallo subcompresso ramosissimo cinerascente fragillimo, lorulis filiformibus superne teretiusculis, apotheciis? convexis fuscis. Habitat ad arborum truncos et ramos *Usneis* saepe commixta in Suecia. Westring. — Vix pendula. Thalli tota longitudo circiter semipalmaris. Occurrit colore magis pallido et griseo. Apothecium unicum vidi, neque Soredia observare licuit...“

Historia speciei est mirabilissima et e synonymiis in A. Zahlbr., Catal. Lich., vol. VI (1930) p. 403 et 404 legi potest. Plures auctores tractabant eam pro var. *A. sarmentosa*. Schaeerer eam pro var. ad *Parmelia ochroleuca* (Lich. Helv. Spicil., 1840, p. 500) et Nylander ad *Alectoria ochroleuca* attulit.

In herbario Acharii adest sub *A. crinalis* planta vulgo *A. thrausta* nominata, admixta *A. sarmentosa*. In ultima adest apothecium in diagnosi *A. crinalis* cum signo interrogationis commemoratum. Nomen ritum speciei *A. crinalis* Ach. et *A. thrausta* est eius varietas abbreviata, terricola.

Est caeterum sine dubio *Ramalina*. Propter apothecia in hac specie adhuc ignota, nunc ad *Alectoria*, nunc ad *Ramalina* afferrebatur. Pro eam ad genus *Ramalina* afferendo suadent non solum rami crassiores compressi, sed praecipue soralia apicalia, qualia numquam inveniuntur in genere *Alectoria*, adsunt vero in pluribus *Ramalinae* speciebus. Vidi plura specimina *Ramalinae Roesleri* parce evoluta, ita similia parvulae *Ramalinae crinalis*, ut tantum examinatione anatomica corticis potui eas determinare. Nomen ritum est autem *Ramalina crinalis* (Ach.) Gyel. in Fedde Repert. Spec. nov., vol. XXXVIII (1935) p. 251 et *R. crinalis* for. *thrausta* (Ach.) Gyel., Schedae ad Lichenotheca, fasc. V (1937) p. 1. Nostra opinione est potius var. *thrausta* (Ach.).